Tahapan selanjutnya adalah interpretasi, pada tahap ini proses berpikir dilakukan, mencoba menemukan hubungan dan keterkaitan antar sumber-sumber data yang sudah melewati tahan kritisi.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Zikir Bordah diambil dari Qasidah Burdah yang merupakan sebuah karya yang ditulis oleh Syarafuddin Abu Abdillah Muhammad bin Zaid Al-Bushiri (610-695H/1213-1296 M (Idham, 2015). Masa itu adalah masa transisi kekuasaan dari Dinasti Ayyubiyah ke Dinasti Mamluk, menyenandungkan lantunan-lantunan kerinduan pada Nabi dengan penuh harap dalam bait kasidah yang ber-*qofiyah mimiyah* (Ramin, 2018).